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HR-User-Group am 28.02.2018
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff und Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
SuccessFactors Roadmap @Dr. Oetker – Experience & Next Steps
Referenten: Birgit Klama und Markus Rodehutskors, Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
3. 
Informationen zu SAP On-Premise,  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Strack
	Dietmar
	AUGUST STOCK KG
	Dietmar.Strack@de.storck.com

	2
	Ellermann
	Dirk
	BENTELER Automobiltechnik GmbH
	Dirk.Ellermann@benteler.com

	3
	Peitz
	Marcel
	BENTELER Business Services GmbH
	Marcel.Peitz@benteler.com

	4
	Scheele
	Matthias
	BENTELER Business Services GmbH
	Matthias.Scheele@benteler.com

	5
	Belker
	Anna
	BENTELER Business Services GmbH
	Anna.Belker@benteler.com

	6
	Wieners
	Marleen
	BENTELER Business Services GmbH
	Marleen.Wieners@benteler.com

	7
	Klama
	Birgit
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	Birgit.Klama@oetker.com

	8
	Rodehutskors
	Markus
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	Markus.Rodehutskors@oetker.com

	9
	Westrup
	Vanessa
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Vanessa.Westrup@de.gestamp.com

	10
	Reese
	Andreas
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Andreas.Reese@de.gestamp.com

	11
	Schulte
	Achim
	Hettich Management Service GmbH
	Achim_Schulte@de.hettich.com

	12
	Steinmann
	Ilka
	Hettich Management Service GmbH
	Ilka_Steinmann@de.hettich.com

	13
	Schröder
	Hubertus
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	H.Schroeder.vkg@hoermann.de

	14
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	15
	Engelmeyer
	Horst
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Horst.Engelmeyer@kme.com

	16
	Hinnah
	Holger
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Holger.Hinnah@kme.com

	17
	Kallemeier
	Lena
	Lenze SE
	Lena.Kallemeier@lenze.com

	18
	Poggel
	Christiane
	Melitta Business Service Center GmbH & Co. KG
	Christiane.Poggel@melitta.de

	19
	Kasper
	Klaus
	Melitta Europa GmbH & Co. KG
	Klaus.Kasper@melitta.de

	20
	Sawitzki
	Tobias
	OEDIV Oetker Daten- und
Informationsverarbeitung KG
	Tobias.Sawitzki@oediv.de

	21
	Töws
	Dorothea
	OEDIV Oetker Daten- und
Informationsverarbeitung KG
	Dorothea.Toews@oediv.de

	22
	Bickmann
	Ralf
	PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
	Rbickmann@phoenixcontact.com

	23
	Fedeler
	Achim
	v. Bodelschwinghsche Stiftungen Bethel
	Achim.Fedeler@bethel.de

	24
	Vanvinckenroye
	Barbara
	v. Bodelschwinghsche Stiftungen Bethel
	Barbara.Vanvinckenroye@bethel.de

	25
	Schulte
	Sabine
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Sabine.Schulte@wago.com

	26
	Tönsing
	Uwe
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Uwe.Toensing@wago.com

	27
	Saße
	André
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Andre.Sasse@wago.com

	28
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Thomas.Tiemann@weidmueller.de

	29
	Hartweg
	Alfons
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Alfons.Hartweg@weidmueller.com

	30
	Hoffmann
	Jens
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Jens.Hoffmann@weidmueller.com

	31
	Kükenhöner
	Ingo
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Ingo.Kuekenhoener@weidmueller.com

	32
	Adam
	Norbert
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Norbert.Adam@weidmueller.com


Zu 2.)  SuccessFactors Roadmap @Dr. Oetker – Experience & Next Steps
Referenten: Birgit Klama und Markus Rodehutskors, Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar.

           
Bei weiteren Fragen zu den Themen steht Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 
Zu 3.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Informationen zu SAP On-Premise  gab es durch Peter Klimke. Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar.

Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 30.05.2018, wieder bei
IPS in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Das Thema wird voraussichtlich sein: EU-Datenschutzgrundverordnung und deren Umsetzung im HCM.
Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 06.03.2018
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